
Český jazyk VI. 

Dobrý den, 

minulý úkol jste moc dobře nesplnili. Správně mně ho poslalo jen 9 žáků. 
Domnívám se, že je to tím, že jste ho mohli poslat v nové podobě na MS Teams 
a to pro vás bylo těžké. 

Proto vám dnes posílám 2 jednoduchá cvičení, kde pouze doplníte i/y. Pokud si 
nevíte rady, můžete se zeptat pana učitele Štumpfa na chatu. Prý jste s ním 
v kontaktu, takže to není problém. 

 

Mluvnice 

Podle učebnice str. 98 - 99 si projděte skloňování zájmen. Na str. 99 si 
všimněte  užívání zájmena svůj. V tom se dost často chybuje. Budeme 
procvičovat. 

Do školního sešitu si dnes zapište 

Tvary zájmen můj, tvůj, svůj 

1.  můj (bratr)              má, moje (sestra)                   mé, moje (tričko) 

7.  mým                        mou, mojí                                mým 

 

1.  mí, moji (bratři)     mé, moje (sestry)                  má, moje (trička) 

     mé, moje (plány) 

2.                                       mých (bratrů, sester, triček) 

7.                                      mými (bratry, sestrami, tričky) 

 

Na sloh a literární výchovu vám speciální úkoly dávat nebudu. Máte ty trvalé. 
Předpokládám, že se koncem května ve škole sejdeme a pak po vás budu chtít 
ze slohu vše, co jste si napsali o tom, co děláte v době karantény. A z literární 
výchovy budete mít připravené referáty a Babičku. 

 

 



Další úkoly tento týden zadávat nebudu, protože budou velikonoční prázdniny.  

Přeji vám tedy krásné Velikonoce, i když letos budou takové prapodivné. Užijte 
si je třeba někde v přírodě, ať máte o čem vypravovat. 

Žalská 


